1

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GABINETE DO SECRETÁRIO

EDITAL Nº 006/2024/GAB/SEMED

O MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI/PA, por meio da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, no

uso das atribuições que lhe são conferidas, considerando solicitação feita pelo candidatos classificados

para 3ª Etapa do Processo Seletivo Interno – PSI, com vistas ao provimento e a nomeação de servidores na

Função de Gestor(a) e Vice-Gestor Escolar, com lotação no âmbito da Secretaria Municipal de Educação –

SEMED - Edital nº 013/2023, através do ofício nº 01/2024; TORNA PÚBLICO nova data para aprentação

dos Planos de Trabalho Administrativo e Pedagógigo, assim com consequente retificação do cronograma.

1. A apresentação dos Planos de Trabalho Administrativo e Pedagógico ocorrerá no dia 16 abril/2024, nas

dependências da Escola Municipal de Ensino Fundamental Vereador Peciliano Tourão Corrêa, localizada

na Avenida Sesquicentenário, s/nº, Bairro Cidade Nova, com início a partir das 8:30 h.

2. A ordem de apresentação dos candidatos será estabelecida antes do início através de sorteio.

4. As apresentações deverão ser realizadas no mínimo em 15 [quinze] e no máximo em 25 [vinte e cinco]

minutos.

3. O resultado da 3ª Etapa do Processo Seletivo Interno – PSI, com vistas ao provimento e a nomeação de

servidores na Função de Gestor(a) e Vice-Gestor Escolar, com lotação no âmbito da Secretaria Municipal

de Educação – SEMED - Edital nº 013/2023, será divulgado no dia 18 de abril de 2025.

4. A divulgação do Resultado dos Recursos da 3ª Etapa e Homologação do Resultado Definitivo do

Processo Seletivo Interno – PSI, com vistas ao provimento e a nomeação de servidores na Função de

Gestor(a) e Vice-Gestor Escolar, com lotação no âmbito da Secretaria Municipal de Educação – SEMED -

Edital nº 013/2023, será divulgado no dia 23 de abril de 2024.

Igarapé-Miri, 02 de abril de 2024.

_____________________
Janilson Oliveira Fonseca

Secretário Municipal de Educação

		2024-04-02T11:52:43-0300
	JANILSON OLIVEIRA FONSECA:59716576234